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Kollektiv-Abonnenten

der Zeitlupe

Firma, Behorde

Migros Pensionskasse, Zirich
Stadt Dietikon

Schweiz. Kreditanstalt, Zlrich
Sandoz AG, Basel

Magazine zum Globus, Zurich
Schweiz. Bankverein, Basel
Hoffmann-La Roche & Co. AG, Basel
Buhler AG, Uzwil
Qerlikon-Blihrle AG, Zirich
Jelmoli SA, Ziirich
Papierfabrik Biberist

Evang.-ref. Kirchgemeinde Langenthal

Anzahl

4 896
1804
1642
1600
1353
1237
1220
1080
892
890
500
415

Ref. Kirchgemeinde Mellingen u. Umgebung 405

Gemeinde Affoltern a. A.
Mobel Pfister, Suhr
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach

Basler Versicherungsgesellschaft, Basel

Gemeindegutsverwaltung Uitikon
Gemeinde Niederglatt

Zurich Versicherungen, Zrich
Karton Deisswil AG, Stettlen
Schweiz. Nationalbank, Ziirich
Lindt & Spriingli AG, Kilchberg
Hilti AG, Schaan

Gemeinde Wettswil a. A.

Arthur Frey, Wangen bei Olten
Schweiz. Volksbank, Zurich
Sulzer, Winterthur

Winterthur Schweiz. Versicherungs-
gesellschaften, Winterthur
Gemeinde Hausen

Ref. Pfarramt, Balgach
Kirchengutsverwaltung Laufen
Gemeinde Birmensdorf
Schweizerverein Liechtenstein
Thomi + Franck AG, Basel
Betagtenhilfe Reinach
Gemeindeverwaltung, Hirzel
Papierfabrik Utzenstorf
Mettler-Toledo AG, Greifensee
Gemeinde Birsfelden

Luwa AG, Zirich

Gemeinde Dachsen

Nussbaum AG, Olten

Sigg AG, Frauenfeld

Gemeinde Oetwil a. d. L.
Gemeinde Griningen

Mikron AG, Biel

Jacob Rohner AG, Rebstein
Franz Carl Weber AG, Spreitenbach
Konsum-Verein Zlrich

Rohner AG, Pratteln
Christoph-Merian-Stiftung, Basel
Schmidt-Agence AG, Basel
Arthur Banziger, Rickenbach

400
380
378
366
354
301
258
249
232
211
197
195
194
182
181

177
176
172
171
165
161
161
160
158
158
149
133
132
122
118
116
114
113
111
110
110
107
106
105
105
102

Vita Lebensversicherungs-Gesellschaft, Zirich 98

Private Klein-Anzeigen

Private Gelegenheitsanzeigen kosten pro Linie (= etwa
45 Buchstaben) Fr. 8.— (Spesen fur Chiffre-Inserate
Fr. 4.-). Anzeigentexte fiir die Dezember-Ausgabe —
bitte mit Angabe der gewiinschten Rubrik — bis spéite-
stens 4. November 1991 senden an:

Zeitlupe, Klein-Anzeigen, Postfach 642, 8027 Zirich.

Antworten auf Chiffre-Inserate bitte mit Chiffre-Num-
mer auf dem Couvert an die gleiche Adresse.

Kontakte

Gibt es einen Partner (60-68), gross und vital, der mit
mir(64/173), einer gepflegten und sportlichen Frau,im
Siuden (Spanien, Mallorca, Kanarische Inseln) leben
mochte? Ernstgemeinte Zuschriften mit Bild erwartet
Chiffre 1/591.

Senior (66/167), im Tessin wohnend, fit durch Wan-
dern und Velofahren, sucht eine alleinstehende Freun-
din (bis 65), die den Lebensabend zu zweit im sonni-
gen Tessin verbringen mochte. Ich freue mich auflhre
Zuschrift mit Foto unter Chiffre 2/5691.

Witwe (Mitte 70), Nichtraucherin, noch im Schuss,
sucht einen Freund. Schreiben Sie an Chiffre 3/591.

Habe den Wunsch, nicht mehr alleine zu bleiben, und
mochte liebe und gute Partnerin kennenlernen. Scho-
ne Wohnung in nachster Seenahe (5 Min.). Meine
Interessen sind Bergwanderungen, Skifahren und
Schwimmen. Auf ein Echo freut sich 72jahriger, riisti-
ger Witwer in der Ostschweiz. Chiffre 4/591.

Frau (71/158) wiinscht ehrlichen Kameraden fir froh-
liches Zusammensein und gemiitliche Stunden (Tan-
zen). Chiffre 5/591.

Frohlicher, sportlicher Senior (Witwer, Mitte 70), sucht
nette Kameradin, die gerne wandert, reist und Ferien
macht (Ostschweiz). Zuschriften mit Foto erbeten an
Chiffre 6/591.

Witwe (65), vielseitig interessiert, sucht Kameraden
im Raum St. Gallen oder Appenzell zum Verbringen
der Freizeit. Keine Wohngemeinschaft. Gerne erwarte
ich ein paar Worte mit Angabe der Telefonnummer.
Chiffre 7/591.

Witwer (74) mochte nette Kameradin im Raum Heris-
au kennenlernen. Bildzuschriften an Chiffre 8/591.

Wo ist im Kanton Schaffhausen oder Umgebung eine
nette, ehrliche Kameradin, die mich gerne kennenler-
nen mochte? Bin Seniorin (67) und vielseitig interes-
siert. Bitte melden Sie sich unter Chiffre 9/591.

Witwe (73) sucht netten Freund, um sich gegenseitig
zu bereichern. Raum Ziirichsee. Chiffre 10/591.

Fursorgebehorde Henggart 96
Radio TV Steiner AG, Bern 92
Sozialberatung der Stadt Baden 91
Gemeinde Otelfingen 90
Volkart Invest AG, Winterthur 90
Einwohnergemeinde Lohn 87
Friedrich Steinfels AG, Zlirich 87
Kraftwerk Laufenburg 85
Schweiz. Volksbank, Bern 84
Ferner 145 weitere Kollektivabonnenten 4 495
Total (Oktober 1991) 30 919

Alleinstehender Senior (Mitte 70/165, NR), gesund,
gepflegt, anpassungsfahig, geistig und korperlich
noch sehr beweglich, vielseitig interessiert, nicht orts-
gebunden, sucht auf diesem Wege flir Dauerfreund-
schaft eine aufgeschlossene, liebenswerte Partnerin
(bis 68, moglichst ohne Anhang), die sich bereitfinden
wiirde, Wohngemeinschaft zu bieten, um den Lebens-
abend gemeinsam zu gestalten. Bevorzugte Region
Kantone Zirich, Schwyz, Glarus. lhre seriose Zuschrift
mit Bild wird sofort beantwortet. Chiffre 11/591.
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