

Zeitschrift: Zeitlupe : für Menschen mit Lebenserfahrung
Herausgeber: Pro Senectute Schweiz
Band: 69 (1991)
Heft: 5

Rubrik: Kollektiv-Abonnenten der Zeitlupe

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Kollektiv-Abonnenten der Zeitlupe

Firma, Behörde	Anzahl
Migros Pensionskasse, Zürich	4 896
Stadt Dietikon	1 804
Schweiz. Kreditanstalt, Zürich	1 642
Sandoz AG, Basel	1 600
Magazine zum Globus, Zürich	1 353
Schweiz. Bankverein, Basel	1 237
Hoffmann-La Roche & Co. AG, Basel	1 220
Bühler AG, Uzwil	1 080
Oerlikon-Bührle AG, Zürich	892
Jelmoli SA, Zürich	890
Papierfabrik Biberist	500
Evang.-ref. Kirchgemeinde Langenthal	415
Ref. Kirchgemeinde Mellingen u. Umgebung	405
Gemeinde Affoltern a. A.	400
Möbel Pfister, Suhr	380
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach	378
Basler Versicherungsgesellschaft, Basel	366
Gemeindegutsverwaltung Uitikon	354
Gemeinde Niederglatt	301
Zürich Versicherungen, Zürich	258
Karton Deisswil AG, Stettlen	249
Schweiz. Nationalbank, Zürich	232
Lindt & Sprüngli AG, Kilchberg	211
Hilti AG, Schaan	197
Gemeinde Wetzwil a. A.	195
Arthur Frey, Wangen bei Olten	194
Schweiz. Volksbank, Zürich	182
Sulzer, Winterthur	181
Winterthur Schweiz. Versicherungs-gesellschaften, Winterthur	177
Gemeinde Hausen	176
Ref. Pfarramt, Balgach	172
Kirchengutsverwaltung Laufen	171
Gemeinde Birmensdorf	165
Schweizerverein Liechtenstein	161
Thomi + Franck AG, Basel	161
Betagtenhilfe Reinach	160
Gemeindeverwaltung, Hirzel	158
Papierfabrik Utzenstorf	158
Mettler-Toledo AG, Greifensee	149
Gemeinde Birsfelden	133
Luwa AG, Zürich	132
Gemeinde Dachsen	122
Nussbaum AG, Olten	118
Sigg AG, Frauenfeld	116
Gemeinde Oetwil a. d. L.	114
Gemeinde Grüningen	113
Mikron AG, Biel	111
Jacob Rohner AG, Rebstein	110
Franz Carl Weber AG, Spreitenbach	110
Konsum-Verein Zürich	107
Rohner AG, Pratteln	106
Christoph-Merian-Stiftung, Basel	105
Schmidt-Agence AG, Basel	105
Arthur Bänziger, Rickenbach	102
Vita Lebensversicherungs-Gesellschaft, Zürich	98
Fürsorgebehörde Henggart	96
Radio TV Steiner AG, Bern	92
Sozialberatung der Stadt Baden	91
Gemeinde Otelfingen	90
Volkart Invest AG, Winterthur	90
Einwohnergemeinde Lohn	87
Friedrich Steinfels AG, Zürich	87
Kraftwerk Laufenburg	85
Schweiz. Volksbank, Bern	84
Ferner 145 weitere Kollektivabonnenten	4 495
Total (Oktober 1991)	30 919

Private Klein-Anzeigen

Private Gelegenheitsanzeigen kosten pro Linie (= etwa 45 Buchstaben) Fr. 8.– (Spesen für Chiffre-Inserate Fr. 4.–). Anzeigentexte für die Dezember-Ausgabe – bitte mit Angabe der gewünschten Rubrik – **bis spätestens 4. November 1991** senden an:

Zeitung, Klein-Anzeigen, Postfach 642, 8027 Zürich.

Antworten auf Chiffre-Inserate bitte mit Chiffre-Nummer auf dem Couvert an die gleiche Adresse.

Kontakte

Gibt es einen Partner (60–68), gross und vital, der mit mir (64/173), einer gepflegten und sportlichen Frau, im Süden (Spanien, Mallorca, Kanarische Inseln) leben möchte? Ernstgemeinte Zuschriften mit Bild erwartet Chiffre 1/591.

Senior (66/167), im Tessin wohnend, fit durch Wandern und Velofahren, sucht eine alleinstehende Freundin (bis 65), die den **Lebensabend zu zweit** im sonnigen Tessin verbringen möchte. Ich freue mich auf Ihre Zuschrift mit Foto unter Chiffre 2/591.

Witwe (Mitte 70), Nichtraucherin, noch im Schuss, sucht einen **Freund**. Schreiben Sie an Chiffre 3/591.

Habe den Wunsch, nicht mehr alleine zu bleiben, und möchte liebe und **gute Partnerin** kennenlernen. Schöne Wohnung in nächster Seenähe (5 Min.). Meine Interessen sind Bergwanderungen, Skifahren und Schwimmen. Auf ein Echo freut sich 72jähriger, rüstiger Witwer in der Ostschweiz. Chiffre 4/591.

Frau (71/158) wünscht ehrlichen **Kameraden** für fröhliches Zusammensein und gemütliche Stunden (Tanz). Chiffre 5/591.

Fröhlicher, sportlicher Senior (Witwer, Mitte 70), sucht **nette Kameradin**, die gerne wandert, reist und Ferien macht (Ostschweiz). Zuschriften mit Foto erbeten an Chiffre 6/591.

Witwe (65), vielseitig interessiert, sucht **Kameraden** im Raum St. Gallen oder Appenzell zum Verbringen der Freizeit. Keine Wohngemeinschaft. Gerne erwarte ich ein paar Worte mit Angabe der Telefonnummer. Chiffre 7/591.

Witwer (74) möchte nette **Kameradin** im Raum Herisau kennenlernen. Bildzuschriften an Chiffre 8/591.

Wo ist im Kanton Schaffhausen oder Umgebung eine nette, **ehrliche Kameradin**, die mich gerne kennenlernen möchte? Bin Seniorin (67) und vielseitig interessiert. Bitte melden Sie sich unter Chiffre 9/591.

Witwe (73) sucht **netten Freund**, um sich gegenseitig zu bereichern. Raum Zürichsee. Chiffre 10/591.

Alleinstehender Senior (Mitte 70/165, NR), gesund, gepflegt, anpassungsfähig, geistig und körperlich noch sehr beweglich, vielseitig interessiert, nicht ortsgebunden, sucht auf diesem Wege für Dauerfreundschaft eine aufgeschlossene, **liebenswerte Partnerin** (bis 68, möglichst ohne Anhang), die sich bereit finden würde, **Wohngemeinschaft** zu bieten, um den Lebensabend gemeinsam zu gestalten. Bevorzugte Region Kantone Zürich, Schwyz, Glarus. Ihre seriöse Zuschrift mit Bild wird sofort beantwortet. Chiffre 11/591.